
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de Abril de 2023

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CON-
TRATO N° 022-3/2023 VINCULADO A

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento 
de todos, a RETIFICAÇÃO da publicação Extrato do Contrato n° 022-3/2023 vinculado a Inexi-
gibilidade nº 016/2023, que foi publicado na edição nº 423 de 24 de março de 2023, no Diário 
Oficial do Município (www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto é a Prestação de Serviços 
Profissionais de Show Artístico, com a banda JALDO RODRIGUES, na execução musical nos 
festejos do Padroeiro do Distrito de Água do Município de Bom Jesus da Serra – Ba.

ONDE LÊ-SE:
14/03/2023

14 de março de 2023
LEIA-SE:

16/03/2023
16 de março de 2023

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022-3/2023 VINCULADO A INE-

XIGIBILIDADE Nº 016/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRA-
TADO – ALGE PRODUCAO MUSICAL LTDA, Inscrita no CNPJ sob n° 30.122.312/0001-39 
– OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Show Artístico, com a banda JALDO RO-
DRIGUES, na execução musical nos festejos do Padroeiro do Distrito de Água do Município 
de Bom Jesus da Serra – Ba; Data do Contrato: 16/03/2023; Prazo: 31/03/2023; Valor Global 
do Contrato R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem 
de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 16 de março de 2023 – Jornando 
Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CON-
TRATO N° 023-3/2023 VINCULADO A

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento 
de todos, a RETIFICAÇÃO da publicação Extrato do Contrato n° 023-3/2023 vinculado a Inexi-
gibilidade nº 016/2023, que foi publicado na edição nº 423 de 24 de março de 2023, no Diário 
Oficial do Município (www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto é a Prestação de Serviços 
Profissionais de Show Artístico, com a banda SUCO DE PIMENTA, na execução musical nos 
festejos do Padroeiro do Distrito de Água do Município de Bom Jesus da Serra – Ba.

ONDE LÊ-SE:
14/03/2023

14 de março de 2023
LEIA-SE:

16/03/2023
16 de março de 2023

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023-3/2023 VINCULADO A INE-

XIGIBILIDADE Nº 017/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DO – DURAN PEREIRA PONTES 02854851560, Inscrita no CNPJ sob n° 27.935.035/0001-79 
– OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Show Artístico, com a banda SUCO DE 
PIMENTA, na execução musical nos festejos do Padroeiro do Distrito de Água do Município 
de Bom Jesus da Serra – Ba; Data do Contrato: 16/03/2023; Prazo: 31/03/2023; Valor Global 
do Contrato R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem 
de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 16 de março de 2023 – Jornando 
Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
024/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art. 25, da Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de 
Licitação nº 024/2023 – cujo objeto é a Prestação de Serviços Profissionais de Show Artístico, 
com o cantor GERSON RUFINO, na execução musical em comemoração ao Dia do Evangélico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

no Município de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a empresa STAR WOLD AGENCIAMENTO E 
CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob n°43.259.796/0001-04, com sede na Rua Maranhão, 
nº 132, Bairro Medianeira, Veranópolis – Rio Grande do Sul, CEP 95.330-000. Valor global R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). A Prefeitura de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o refe-
rido processo de inexigibilidade em 17/04/2023. Bom Jesus da Serra, Bahia. Jornando Vilasboas 
Alves, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 007-4/2023 VINCULADO A INE-
XIGIBILIDADE N° 024/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– STAR WOLD AGENCIAMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ n.º 43.259.796/0001-04 – OB-
JETO: Prestação de Serviços Profissionais de Show Artístico, com o cantor GERSON RUFINO, 
na execução musical em comemoração ao Dia do Evangélico no Município de Bom Jesus da 
Serra – Bahia; Data do Contrato: 17/04/2023; Prazo: 30/04/2023; Valor Global do Contrato R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 
dias úteis. Bom Jesus da Serra, 17 de abril de 2023.


